Schulförderverein – was bringt das?

Der Schulförderverein setzt da an, wo staatliche Mittel begrenzt sind und Projekte mit dem normalen Schulbudget nicht voll finanzierbar wären. Wir wollen für unsere Kinder eine Schule mit Möglichkeiten und Angeboten, die über den Standard hinausgehen. Damit Lernen Freude macht und Bildung funktionieren kann.



Unsere Vorstandsmitglieder stehen für weitere Fragen und Informationen gerne zur Verfügung:

Die Kontaktdaten entnehmen Sie bitte unserer homepage

https://www.sbbz-langenau.de/index.php/foerderverein



KINDERN ZUKUNFT GEBEN e.V. Freunde der Förderschule Langenau

übe

Albecker-Tor-Schulzentrum — SBBZ Lernen Albecker-Tor-Str. 38, 89129 Langenau

Tel: 07345-9625-231 Fax: 07345-9625-235 info@sbbz-langenau.de

Bankverbindung: Sparkasse Ulm

IBAN: DE61 6305 0000 0021 2430 35

BIC: SOLADES1ULM

Die Mitgliedschaft kann spätestens zum 31.10. eines Kalenderjahres dem Vorstand gegenüber schriftlich widerrufen werden.



KINDERN ZUKUNFT GEBEN e.v.

Freunde der Förderschule Langenau



Albecker-Tor-Schulzentrum Sonderpädagogisches Bildungsund Beratungszentrum

Albecker-Tor-Str. 38 89129 Langenau

www.sbbz-langenau.de

Der Erfolg spricht für sich. Für unsere Kinder.

Der Förderverein

KINDERN ZUKUNFT GEBEN e.V. wurde 2015 als gemeinnütziger Verein von Eltern, Lehrern und Freunden der Schule gegründet, um die Interessen der Schule, der Schüler und Schülerinnen zu unterstützen.

Aufgaben und Ziele

Der Verein will Kindern und Jugendlichen, denen das Lernen besonders schwerfällt, in ihrer schulischen Bildung fördern sowie deren soziale und berufliche Teilhabe zu unterstützen.

Hilfe für unsere Schüler (Beispiele)

- Bezuschussung von Klassenfahrten
- Bezuschussung von Mittagessen
- Unterstützung von Ausflügen und Projektwochen
- Mitwirkung bei Schulveranstaltungen
- Spielmöglichkeiten und Fahrzeuge für die Motorikförderung

Nutzen für Sie als Fördermitglied

- Soziales Engagement direkt in Langenau
- "Sprachrohr" und Interessenvertreter für benachteiligte Kinder

Der Förderverein finanziert sich durch

- Mitgliederbeiträge
- Spenden
- Einnahmen aus Schulfesten,...

Um die gesteckten Ziele zu erreichen ist der Verein auf viele Mitglieder und Förderer angewiesen.

Helfen Sie mit!

Als Mitglied von KINDERN ZUKUNFT GEBEN e.V. fördern Sie nicht nur Schüler und Schulgemeinschaft. Sie unterstützen unsere Schule in dem Bemühen, ein zeitgemäßes und anregendes Bildungsangebot zu bieten. Letztendlich kommt jeder Beitrag direkt den Kindern zugute, die so in den Genuss besonderer Angebote kommen.

Da wir ein gemeinnütziger Förderverein sind, kann der Beitrag und die Spende steuerlich abgesetzt werden. Im Falle einer Einzugsermächtigung gilt der Kontoauszug bis zur Höhe von 100,- € bereits als Spendenquittung.

Besuchen Sie uns auf unserer Internetseite.

Dort erhalten Sie weitere Informationen über den Förderverein.

www.sbbz-langenau.de



Aufnahmeantrag

Frist von 2 Jahren gelöscht.

Datum, Unterschrift

| Aumanmeantrag |
|---|
| Hiermit erkläre ich meine Mitgliedschaft bei KINDERN ZUKUNFT GEBEN e.V Freunde der Förderschule Langenau |
| Name, Vorname / Firma / Verein |
| Straße, Nr. |
| Postleitzahl, Ort |
| Geburtsdatum |
| Telefon |
| E-Mail |
| Datum, Unterschrift |
| Mein Mitgliedsbeitrag beträgt € (mind. 12€/Jahr) |
| Kontoinhaber |
| Kreditinstitut |
| IBAN |
| BIC |
| Mit meiner Unterschrift gebe ich KINDERN ZUKUNFT GEBEN e.V Freunde der Förderschule Langenau die Erlaubnis zur Einzugsermächtigung im SEPA-Lastschriftverfahren. Für die Mitgliedschaften gelten die Satzung und die Ordnungen des Vereins Diese erkenne ich mit meiner Unterschrift an. Ich erkläre mich damit einverstanden, dass der Verein die von mir gemacht Angaben im Rahmen der Mitgliederverwaltung speichert und sie |
| ausschließlich für vereinsinterne Zwecke verwendet. Eine weitere Datenübermittlung an Dritte findet nicht statt. Nach Beendigu der Mittelliederbeit werden weisen persöelichen Daten nach Abbauf von eine |